[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года                                                                                                            № 649
О внесении изменения в постановление администрации Белоярского района

от 10 июня 2009 года № 846

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Перечень спасательных служб городского поселения Белоярский и Белоярского района, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 10 июня 2009 года № 846 «О создании спасательных служб городского поселения Белоярский и Белоярского района» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района
от 17 июля 2017 года № 649
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Белоярского района
         от 10 июня 2009 года № 846
ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб городского поселения Белоярский и Белоярского района

1. Спасательные службы городского поселения Белоярский и Белоярского района (далее - служба) создаются в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне, защиты населения городского поселения Белоярский и Белоярского района, материальных и культурных ценностей при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах городского поселения Белоярский и Белоярского района.

2. В городском поселении Белоярский и в Белоярском районе создаются:

2.1. Медицинская служба на базе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию).

Начальником службы назначить главного врача бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию).

Начальником штаба службы назначить ведущего инженера по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию).
2.2. Противопожарная служба на базе федерального государственного казенного учреждения «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию) и филиала казенного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас - Югория» по Белоярскому району (по согласованию).

Начальником службы назначить начальника федерального государственного казенного учреждения «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию).

Начальником штаба службы назначить заместителя начальника федерального государственного казенного учреждения «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию).

2.3. Коммунально-техническая служба на базе Белоярского производственно эксплуатационного участка Северного треста филиала в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре акционерного общества «Газпром газораспределение Север» (по согласованию), открытого акционерного общества «Югорская коммунально- эксплуатирующая компания - Белоярский» (по согласованию) и открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Белоярский» (по согласованию).
Начальником службы назначить начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
Начальником штаба службы назначить главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
2.4. Служба оповещения, связи, автотранспорта и снабжения горюче-смазочными
материалами на базе Линейно-технического цеха Белоярского района Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций город Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского районного узла связи Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию), регионального подразделения Уральского филиала общества с ограниченной ответственностью «Нэт Бай Нэт Холдинг» в городе Белоярский (по согласованию), общества с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс» (по согласованию), Белоярского управления технологического транспорта и специальной техники общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию), унитарного муниципального предприятия «Управление производственно-технической комплектации».

Начальником службы назначить начальника управления по транспорту и связи администрации Белоярского района.
Начальником штаба службы назначить ведущего специалиста управления по транспорту и связи администрации Белоярского района.
2.5. Служба охраны общественного
порядка на базе отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (по согласованию).
Начальником службы назначить начальника полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (по согласованию).
Начальником штаба службы назначить старшего инспектора направления охраны общественного порядка отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (по согласованию).
2.6. Инженерная служба на базе управления капитального строительства администрации Белоярского района, Унитарного муниципального предприятия «Управление производственно-технической комплектации», Общества с ограниченной ответственностью «Модуль», Индивидуальный предприниматель Бакуль А.И. .
Начальником службы назначить
 начальника управления
капитального строительства администрации Белоярского района.
Начальником штаба службы назначить ведущего специалиста управления капитального строительства администрации Белоярского района Бочкарева А.А.
2.7. Служба убежищ и укрытий на базе управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района.
Начальником службы назначить начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главного архитектора.
Начальником штаба службы назначить заместителя начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района.
2.8. Служба торговли и питания на базе унитарного муниципального предприятия «Городской центр торговли».
Начальником службы назначить начальника отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района.
Начальником штаба службы назначить ведущего специалиста отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района Голубкову Е.В.
2.9. Служба наблюдения и лабораторного контроля на базе Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском и Березовском районе (по согласованию).
Начальником службы назначить начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском и Березовском районе (по согласованию).
Начальником штаба службы назначить заместителя начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском и Березовском районе (по согласованию).
_____________